
Uchwała Nr             
Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia                          2025 r. 

w sprawie zmniejszenia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmniejsza się opłatę za wydanie dowodu rejestracyjnego, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie 

adresu właściciela lub posiadacza pojazdu wymagająca wydania nowych dokumentów 

spowodowana została nadaniem nazw ulicom w miejscowości Jagodne, Parypse, Horodyszcze oraz 

Horodyszcze Kolonia w gminie Chełm uchwałami Rady Gminy Chełm o numerach: XX/158/2025, 

XX/159/2025 z dnia 25 czerwca 2025 r. oraz XXVI/206/2025, XXVI/207/2025 z dnia 27 października 

2025 r. 

§ 2. 

Kwotę opłaty, którą należy uiścić w przypadku, o którym mowa w § 1 ustala się na poziomie kosztów 

ponoszonych przez Powiat Chełmski, tj. po zaokrągleniu 45,00 zł za wydanie dowodu 

rejestracyjnego. 

§ 3. 

Obniżenie opłaty przysługuje wyłącznie, jeżeli przyczyną wymiany dokumentu, o którym mowa w § 1 

jest nadanie nazw ulicom i ma zastosowanie do wniosków złożonych w okresie 3 miesięcy  od dnia 

wejścia w życie uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 
Z wnioskiem o zmniejszenie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego wystąpił 

Pan Wiesław Kociuba - Wójt Gminy Chełm oraz Pan Paweł Ciechan – Sekretarz Gminy Chełm. 

Powodem wystąpienia jest nadanie nazw ulicom w miejscowości Jagodne, Parypse, Horodyszcze 

oraz Horodyszcze Kolonia, które wprowadzono uchwałami Rady Gminy Chełm z dnia 25 czerwca 

2025 r. Nr  XX/158/2025, XX/159/2025 oraz z dnia 27 października 2025 r. Nr  XXVI/206/2025, 

XXVI/207/2025. 

Obniżenie opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego do poziomu ponoszonych kosztów 

może wiązać się ze zmniejszeniem dochodu Powiatu. Szacowana kwota, o którą może zmniejszyć 

się dochód Powiatu wynosi 15 300 zł (1 700 – liczba pojazdów zarejestrowanych na mieszkańców 

ww. miejscowości – stan na dzień 1 grudnia br.; 9 zł – kwota o którą zostanie zmniejszona opłata; 

1 700 x 9 zł = 15 300 zł). 

 


